
Preisliste für Nutzungsanfragen

Nutzung pro Tag Mitgl. NF BS Nichtmitglieder
Saal und Küche (bis 80 Personen) 130 € 370 €
Freifläche1 mit Sitzgelegenheiten zwischen den Hecken 30 € 30 €
1Die Freifläche ist nur in Verbindung mit dem Saal oder dem Gruppenraum mietbar.
Gruppenraum (bis 30 Personen) 50 € 120 €
Köhlerhütte mit Feuerstelle und Grillplatz (bis 50 Pers.) 50 € 120 €
Köhlerhütte mit Feuerstelle und Grillplatz (bis 50

Personen) für Schulklassen o.Ä. inkl. 5
Begleiter

50 € 50 €

Die Preise beziehen sich auf den Mietzeitraum von 13.00Uhr bis max. 13.00Uhr des Folgetages.

Die Anmietung von Teilen des Geländes ist nur nach Absprache mit dem Vorstand möglich.

Kaution und Nutzungsentgelt
Für die Nutzung wird eine Kaution erhoben. Diese ist vorab bei Vertragsabschluss mit dem
Nutzungsentgelt zusammen auf das Konto der NaturFreunde Braunschweig zu entrichten. Die
Kaution wird bei vertragsgemäßer Rückgabe (siehe Nutzungsordnung) der Räume frühestens eine
Woche nach der Nutzung zurücküberwiesen.

Saal 300 €
Köhlerhütte 100 €
Gruppenraum 100 €

Rückgabe
Rückgabe zum vereinbarten Zeitpunkt und zu den im Info-Blatt beschriebenen Bedingungen.

Übernachtung
Es ist nach Absprache auch möglich auf unserem Gelände zu übernachten. Folgende Preise gelten
für die Übernachtung auf dem NaturFreunde Gelände.

Übernachtungsgeb
ühr

NaturFreunde
Mitglieder

Nichtmitglieder

Wohnwagen Inklusive 2 Personen, Strom, Dusche 7,00 € 12,00 €
Wohnmobil Inklusive 2 Personen, Strom, Dusche 7,00 € 12,00 €
Zelt Inklusive 2 Personen, Strom, Dusche 5,00 € 10,00 €
Gäste bis 13 Jahre Pro Person inklusive Dusche 1,50 € 3,00 €
Gäste ab 14 Jahre Pro Person inklusive Dusche 2,00 € 4,00 €

für Übernachtungsgäste der Campinggruppe gilt der Preis für Mitglieder.

Nutzungsgebühr und Kaution bitte auf unser Konto überweisen:
Naturfreunde Braunschweig
IBAN: DE77 2699 1066 6977 6180 00
Verwendungszweck: Mietdatum+Name+Raum

Auskunft:  vermietung@nf-bs.de gültig ab 08.06.2022


